СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕДНЕ-БОРЗИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
   09 марта 2016                                                                            №18
с. Средняя Борзя
Об исполнении бюджета сельского поселения
«Средне-Борзинское» на 2015 год

Руководствуясь пунктами 1,4 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Средне-Борзинское» решил:

Внести в решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 12 ноября 2014 года №63 «О бюджете сельского поселения «Средне-Борзинское» на 2015 год»,  с учетом изменений, внесенных Решениями Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от 12 мая 2015 года №73, от 28 июля 2015 года №82, от 28 сентября 2015 года №84, от 25 декабря 2015 года №8 следующие изменения:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Средне-Борзинское» на 2015 год

По доходам в сумме  2 187 286,42 рублей
По расходам в сумме 2 337 494,16 рублей
        дефицит 150 207,74 рублей.

2. Приложение №1 «Доходы местного бюджета Администрации сельского поселения «Средне-Борзинское» на 2015 год» изложить в новой редакции.
3. Приложение №2 «Расходы местного бюджета сельского поселения «Средне-Борзинское» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  на 2015 год» изложить в новой редакции.

4. Приложение №3 «Источники финансирования бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции.

Глава сельского поселения
«Средне-Борзинское»                                                               Н.В. Давыдов
         Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения
«Средне-Борзинское» от 09 марта 2016 г. №18

                       Доходы местного бюджета на 2015 год
           Администрация сельского поселения «Средне-Борзинское»

	Коды бюджетной классификации
	наименование
	Сумма (рублей)

	Доходы бюджета - всего
	2 187 286,42

	Налоговые и неналоговые доходы
	338 815,07

	00010102010011000110
	Налог на доходы  физических лиц
	155 268,78

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 652,12

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	8 358,28

	00010606013100000110
	Земельный налог
	29 318,15

	00010804020010000110
	Государственная пошлина
	1 900,00

	00011714030100000180
	Средства самообложения граждан
	7 400,00

	00011105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	9 467,74

	00011301995100000130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	110 950,00

	00011705050100000180

	Прочие неналоговые доходы
	5 500,00

	Безвозмездные поступления
	1 848 471,35

	00020201000000000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 110 800

	00020201003100000151
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	630 481

	00020203005100000151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учета
	68 212

	00020204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	38 979

Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения
«Средне-Борзинское» от 09 марта 2016 г. №18
     Расходы местного бюджета сельского поселения «Средне-Борзинское»

           по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

                              функциональной классификации  на 2015 год

	                      Наименование показателя

	                       КОДЫ
	Сумма (рублей)

	Ведомственной классификации
	Экономическая
классификация

	Расходы бюджета - всего

	Глава сельского поселения
	000
	01
	02
	0020300
	000
	000
	296 668,22

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	000
	01
	02
	0020300
	121
	210
	296 668,22

	Оплата труда
	000
	01
	02
	0020300
	121
	211
	222 113

	Начисления на оплату труда
	000
	01
	02
	0020300
	121
	213
	74 555,22

	Аппарат управления
	000
	01
	04
	0020400
	000
	000
	754 045,21

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	000
	01
	04
	0020400
	121
	210
	305 385,24

	Оплата труда
	000
	01
	04
	0020400
	121
	211
	235 111

	Начисления на оплату труда
	000
	01
	04
	0020400
	121
	213
	70 274,24

	Приобретение услуг
	000
	01
	04
	0020400
	242
	220
	94 041,62

	Услуги связи
	000
	01
	04
	0020400
	242
	221
	51 752,62

	Прочие работы, услуги
	000
	01
	04
	0020400
	242
	226
	42 289

	Оплата работ, услуг
	000
	01
	04
	0020400
	244
	220
	34 481,15

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	01
	04
	0020400
	244
	225
	2 460

	Прочие работы, услуги
	000
	01
	04
	0020400
	244
	226
	32 021,15

	Прочие расходы
	000
	01
	04
	0020400
	000
	000
	72 343,20

	Прочие расходы
	000
	01
	04
	0020400
	851
	290
	45 814,83

	Прочие расходы
	000
	01
	04
	0020400
	852
	290
	26 528,37

	Поступление нефинансовых активов
	000
	01
	04
	0020400
	244
	000
	247 794

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	01
	04
	0020400
	244
	340
	247 794

	Обслуживающий персонал
	000
	01
	13
	0939900
	000
	000
	545 852,45

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	000
	01
	13
	0939900
	111
	210
	518 022,45

	Оплата труда
	000
	01
	13
	0939900
	111
	211
	393 331

	Начисления на оплату труда
	000
	01
	13
	0939900
	111
	213
	124 691,45

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	01
	13
	0939900
	244
	340
	27 830

	Мобилизационная и общевойсковая подготовка
	000
	02
	03
	0015118
	000
	000
	68 212

	Оплата труда и начисления на оплату
	000
	02
	03
	0015118
	121
	210
	46 872

	Оплата труда
	000
	02
	03
	0015118
	121
	211
	36 000

	Начисления на оплату труда
	000
	02
	03
	0015118
	121
	213
	10 872

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	02
	03
	0015118
	244
	340
	21 340

	Коммунальное хозяйство
	000
	05
	02
	3510500
	000
	000
	155 891,26

	Коммунальные услуги
	000
	05
	02
	3510500
	244
	223
	79 655,37

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	05
	02
	3510500
	244
	225
	69 534

	Прочие работы, услуги
	000
	05
	02
	3510500
	244
	226
	6 701,89

	     Культура
	000
	01
	13
	4409900
	000
	000
	174 658,83

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	000
	01
	13
	4409900
	111
	210
	174 658,83

	  Оплата труда
	000
	01
	13
	4409900
	111
	211
	133 520

	Начисления на оплату труда
	000
	01
	13
	4409900
	111
	213
	41 138,83

	     Библиотека
	000
	01
	13
	4429900
	000
	000
	82 306,84

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	000
	01
	13
	4429900
	111
	210
	82 306,84

	  Оплата труда
	000
	01
	13
	4429900
	111
	211
	63 617

	Начисления на оплату труда
	000
	01
	13
	4429900
	111
	213
	18 689,84

	    Благоустройство
	000
	05
	03
	6000500
	244
	000
	69 300

	000
	05
	03
	6000500
	244
	220
	69 300

	000
	05
	03
	6000500
	244
	226
	69 300

	Содержание дорог
	000
	04
	09
	3150212
	244
	000
	190 559,35

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	04
	09
	3150212
	244
	225
	151 581

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	04
	09
	3150222
	244
	225
	38 978,35

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2 337 494,16

                                                    Приложение  №3
к решению Совета сельского поселения

«Средне-Борзинское» от 09 марта 2016 г. №18
Источники финансирования бюджета на 2015 год
                                                                                                                                         (в тыс.руб)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюдж. классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Итого
	500
	90000000000000000
	150 207,74

	Изменение остатков средств
	700
	01000000000000000
	150 207,74

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	01050201050000510
	-2 187 287,42

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	01050201050000610
	2 337 494,16